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Mūsu gadskārtējam
aicinājumam jau

atsaukulās

jau ceturto gadu »Sporta Pasaule* Izsijā
mfisu labāko vidusskolu vieglatlētu sasniegu-
mus. Arvien šim mūsu pasākumam, bijusi lie-
la Interese un atsaucība, šinīs dienās redak-
cija saņēma pirmos rezultātu sakopojumus no

M. Beķeres meiteņu ģimnāzijas un Valsts Me-
žotnes Jāņa Bisenieka lauksaimniecības vidus-
skolas. Arī pārējām skolām vēl atlicis laiks
— līdz 1. februārim, bet labāk būtu pasteigties
ar 3 darba veikšanu, lai mēs jo ātrāk varētu
ziņot, ka ari jūsu skola jau piesūtījusi mums
cavus sasniegumus. Vēl vidusskolu rezultātu
kopotājiem jāaizrāda, ka rezultātu piesūtīša-
nas termiņu redakcija nepagarinās un atlicis
laiks tikai līdz 1. februārim. Tāpat būtu lū-
gums katrai skolai piesūtīt ari dažu savu la-
bāko vieglatlētu foto uzņēmumus. Sīkāki no-
teikumi par vidusskolnieku nmejstarsacīkstēm
nz papira" publicēti „Sporta Pasaules" 755. nu-
murā (4. janvāri 1940. gadā). Vidusskolu jair-
natfte, nekavējaties uu nākat klajā ar saviem
pagājušās vasaras sasniegumiem!

TUVĀKO ZIEMAS SPORTA SARĪKOJUMU
KALENDĀRS.

JLZSS ziņo, ka tuvāko dienu sarīkojumu sa-

raksts ir šāds: 20. janvāri US internās slēpo-
šanas sacīkstes šmerlī; 20. un 21. janvāri
Daugavpils LSB sarīkojumā Daugavpils skol-
nieku pārbaudes sacīkstes ātrslidošanā; 21.

janvāri — LAS internās slēpošanas sacīkstes

Šmerlī; 21. janvāri — ledus svētki KrustpilI,
kur piedalīsies arī Rīgas daiļslidotāji
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Sestdien ļjjjj ļļiji meistarības 1 riņķis
24. janvārī sāksies cīņas sieviešu volejbola Latvijas meistarības turnīra

P8c vairāk kā mēneša pārtraukuma, bas-
ketbola meistarībā atkal atjaunosies virsligas

vienību cīņas. Pēdējās 1. riņķa sacensības
risināsies sestdien — 20. janvārī Sporta na-

mā, kad pēc kārtas spēkosies: pīkst. 18.3U

JKB — ASK (tiesneši Šiliņš, A. Bērziņš);
pīkst. 19 Starts — LV (J. un P. Augusti);

pīkst. 20.30 LSB — US (Raubēns, Ilķēns);
pīkst. 21 RV — 5. RAPSK (Zariņš, Krauklis).

1. riņķa noslēguma cīņas gaidāmas ar lielu in-
teresi, jo tās ievērojami noskaidros vispārējo

punktu stāvokli Svarīgākās sacensības absol-

vēs Starts — LV un RV — 5..RAPSK. Pē-

dējā sacīkste gan varēs notikt tikai tādā ga-
dījumā, ja līdz sestdienai 5. Rīgas APSK no-

kārtos saistības ar LBS. Pagaidām 5. Rīgas
APSK automātiski diskvalificēts. Sestdien
virsligas spēlēs Sporta namā kasi tura un par
kārtību rūpējas LV. Kārtības uzturētājiem
Sporta namā jāierodas jau pīkst. 17.30.
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LBS izlozējusi jau arī virsligas meistarības
turnīra 2. riņķa kārtību, kas noteikta Šāda:
1. kārtā 5. RAPSK — LV, Starts — JKB,
RV — ASK, LSB — US: 2. kārtā 5. RAPSK
— JKB, LV — ASK, Starts — US, RV —
LSB; 3. kārta 5. RAPSK — ASK, JKB —
US, LV — LSB, Starts — RV; 4. kārtā 5.

RAPSK — US, ASK — LSB, JKB — RV,
LV — Starts; 5. kārts 5. RAPSK — LSB,
US — RV, ASK — Starts, JKB — LV; 6.
kārtā 5. RAPSK — RV, LSB — Starts, US
— LV, ASK — JKB; 7. kārtā 5. RAPSK —
Starts, RV — LV, LSB — JKB, US — ASK-
2. riņķa pirmās sacensības paredzēts noturēt
jau 27. janvāri.

*
Sieviešu volejbolā līdzšinējo augstāko klasi

— 1. ligu LBS pārdēvējusi par virsligu. Pie-
teiktas 5ī gada meistarībai virsligā 7 vienī-
bas — US, LDzB, 5- Rigas APSK, Starts,
Dzelzceļu APSK, ASK un LV. Nestartē s šo
sezonu LSB, kas līdz ar to pāriet no virsligas

bez pārspēles 1. ligā. LSB volejbola sekcija

savu darbību neizbeidz, jo ĻSB vienība tur-
pinās piedalīties 3. ligas sacensībās. Virsligā
LSB savu līdzdalību nav pieteikusi tādēļ, ka
jaunās sļpēlētājas vēl nav pietiekoši sagatavo-

tas virsligas cīņām, šegad pirmo reizi sie-
viešu volejbolā izvedīs ari apgabala meistarību
un jauno virsligas vienību noskaidros visu

apgabalu uzvarētāju satikšanās, kas notiks
maija mēnesī. Virsligā 1. riņķa kārtība iz-

strādāta sekošai 1. kārtā sacenšas Starts —

DzAPSK, ASK — LDzB, US — LV; brīvs —

5. RAPSK. 2. kārtā 5. RAPSK — LDzB ,]
Starts — LV, ASK — US; brīvs — DzAPSK. \
3. kārtā DzAPSK ~- LV, 5. RAPSK — US,
Starts — ASK; brīva — LDzB. i. kārtā
LDzB — US, DzAPSK — ASK, 5. RAPSK —
Starts; brivi — LV. 5. kārtā LV — ASK,
LDzB — Starta, DzAPSK — 5. RAPSK; brīvs
— US. 6. kārta US — Starts, LV — 5.
RAPSK, LDzB — DzAPSK; brīvs — ASK.
7. kārtā ASK — 5. RAPSK, US — DzAPSK,
LV — LDzB; brīvs — Starts. Meistarības iz-
cīņu noturēs 2 riņķos. Spēles izvedīs ik treš-
dienu Konservatorijas vingrotavā. Turnīrs
sāksies jau nākošo trešdienu — 24. janvāri,
kad sacentīsies pīkst. 20 Starts — DzAPSK;
pīkst. 20.30 ASK — LDzB; pīkst. 21 DzAPSK

— 5. RAPSK un pīkst. 21.30 US — LV.
Ml

LBS valde apstiprinājusi tekošam darbības
gadam tiesnešu kolēģiju tādā pat sastāvā, kā-
dā tā darbojusies līdz šim,: priekšsēdētājs —
E. Kžvītis (LSB), locekļi — J. Augusts (JKB)
un V. Maike (US). Volejbola sekcijā, kas
pārzinās volejbola sacīkšu izvešanu un vispā-
rējo organizāciju, nozīmēti — E- Ķīvītis
(LSB), J. Augusts (JKB) un H. Kleinmanis
(LDzB).

IZLASES FUTBOLISTU TRENIŅI SPORTA
NAMĀ

notiki otrdienās un piektdienās no pīkst. 20

basketbola treniņu zālē. Savienība alcln»
ierasties: Bebri (RV), Briedi (RFK), Lauku
(RFK), Dzereli (ASK), Gromovu (RKSB),
Mageru (RFK), Lidmani (RFK), A. Halde-
jevu (JKB), R. Pakalnu (ASK), Pidriksonu
(ASK), Raisteru (RFK), Krupču (RFK), Ka»
ņepu (RFK), Ulbergu (RFK), Prūsi (RFK),
Vanagu (ASK), Putniņu (ASK), Borduško
(ASK), Rozīti (VEF), P Peiēu (VEF), Jē-

geru (LAS), Kudrašovu (RV), Vijupu (JKB),

Freimani (JKB), Kārkliņu (VEF), Kārkliņu
(JKB) un Freimani (RFK).

Ievērojami Zviedrijas sportisti
dodas uz Somijas karalaukiem
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Šodien korporāciju
basketbola turnirā

spēlēs

Šādiem sagaidāmas sevišķi spraigas ciņa*
korporāciju basketbola turnirā, jo spēkiem
mērosies turnirā spēcīgākās vienības — mei-
stars Selonija ar eksmeistaru Lettgaliu. Jā-
piezīmē, ka Lettgallia P! K! S! pēdējos 2 tur-
nirog ir zaudējusi tikai 3 reizes un visag pret
Seloniju, pie kam pag. gada turnirā ar 2 un

1 punkta starpību, tamdēļ ari tā centīsies pēc
revanša, bet Selonija savukārt gribēs kausu
paturēt savās mājās arī šogad. Saistoša būa

ari Lettonia's un Fr. Letticas sacensība. Fr,
Lettica iet kā favorīts, bet nav jāaizmirst, ka!
lettoņi šoruden pieveica pat beveroņu izlasi,
kurā gan trūka Melders, Justs un Kļaviņš.
Volejbolā līdzvērtīga cīņa gaidāma starp Fr.
Lataviensia un Fr. Academica's vienībām. Spē-
les sāksies pīkst. 19.45, sekošā kārtībā: Fr,
Lataviensk — Fr. Academica, Selonija —
Lettgallia un Lettonia — Fr. Metropolitana

SLĒPOŠANAS KURSI MAZPULKU

DALIBNIEKIEM.
21. janvāri pīkst 10 Saules dārzā sāksies

Rīgas novada mazpulku slēpošanas kursi. Pie»
dalās apm. 100 dalībnieku. Visiem dallbnie»
kiem, jāierodas uz ārsta pārbaudi Sporta ffle-
dicinas kabinetā — Starta ielā 3. Meitenēm
ceturtdien vai pirmdien no pīkst. 16—19 uu
zēniem piektdien jeb otrdien arī no pīkst.
16—19. Kursus vadīs rajona fiziskās audz. in-
struktors Viļumsons un kā lektori darbosies
mūsu sporta pedagogi un ārsti.

1000 metru siidojumā
šodienatzīmēties 'auni Latvijas rekords?

Šodien pīkst. 18 ASK slidotavā risināsies
kārtējās ātrslidotāju pāraudes sacīkstes. Pro-

gramā biis 1000 metru slidojums, kur patreiz
teicamā formā esošie LAS ātrinieki — P.
Strods un A. Bite mēģinās labot pastāvošo
Latvijas rekordu. Kā zināms, par Latvijas
rekordiem oficiāli reģistrē tikai tos sasniegu-
mus, kas realizēti Latvijas teritorijā. Rezul-
tāti, kuri atzīmēti ārzemēs, skaitās vienīgi kā
labā?;ie sasniegumi. Latvijas rekords 1000 m
ilataacē pieder Alfonam Bērziņam un ir 1:35,7
minūtes, .šo laiku viņš uzrādija 1937. gadā.
Bērziņa 1000 m rekords, salīdzinot ar viņa pā-
rējiem rekorda laikiem, nav sevišķi augstvēr-
tīgs, jo tas uzstādīts 1937. gadā, kad Bērziņš
vel neatradās savā briljantākā formā. P.

Stroda un A. Bites patreizējās spējas tādēļ

ari viņiem atļauj cerēt sasniegt jaunu valsts

rekordu. Ja P. Strodam vai A. Bitēm viņ iz lo-

lotais nodoms piedzīvos piepildījumu, tad būs
pārtraukta A. Bērziņa vārda hegemonija Lat-

vijas rekordu sarakstā, jo viņš patreiz ir vi-
su valsts rekordu un labāko sasniegumu īpaš-
nieks. Salīdzinot ar Bērziņa Latvijas rekor-
du, pavisam kā citas klases varējums minams

viņa labākais sasniegums — 1:29,1 min., ko
Bērziņš sasniedza Oslo savā šīs sezonas pir-

!

majā startā. Pasaules rekords 1000 m distart.
cē pieder somam Claasam Thunbergam —•
1:28,4 minūtes. Bērziņu no pasaules rekorda,
šķir tikai niecīgās 7 sekundes desmitdaļas,
Thunberga pasaules un Bērziņa Latvijas .re»
kordu atzīmēm 1000 metros ir vienādas pāra»
Ieies (ai ziņā. ka Thunberga laiks ir vecākais
pasaule» vekord, un Bērziņa sasniegums at-
kal savukārt ilgāko mūžu pieredzējušais Lat«
vijas rekorda sniegums. Interesanti būs šo»
vakar pasekot, vai šis mūsu valsts patreizēja
rekordu „veterans" beigs savas gaitas. Bez
P. Stroda un A. Bites, šodien ierindā būs ar|
visi pārējie mūsn labākie ātrinieki. Ātrslido»
laju pārbaude šodien gan notiks tikai tādā
gadījumā, ja sals nepārsniegs 20 gr. C. LZSS
lūdz sacīkstēs ierasties arī laika ņēmējus —•
Strazdiņu, Dimzu un Immermani. Kā ja*
augstāk aizrādīts, pārbaudes sākums nolikt»
pīkst. 18 un tā risināsies ASK skrejceļā.

AR EGLĪTES VAKARU

pagājušo sestdien 5. Rīgas Aizsargu PSK at»
zīmēja ieiešanu savās telpās. Vakara uzde»
vunii bija ari tuvināt atsevišķo nodaļu un no»
zaru sportistu kuplo saimi, kas teicami pie»
pildījās, io noritēja latviskas draudzības un sa»
skaņas, garā.

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatletikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvijas vieglatlētikas savienības, Rīgas pilsētas darbinieku sports, Amatiera.
Starta, Rīgas futbola kluba, 5. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas
sporta biedrības, Rīgas krievu sporta biedrības, Rīgas Vilku, Dzelzsceļu aiz-
sargu pulka sporta kluba un Nacionālo Latvijas atvaļināto karavīru biedrības

oficiāls orgāns.

Dzīve skaistajā Gjovikā
ELMĀRS BITE

TABAKS LABO SAVU PERSONĪGO REKORDU 1500 m DISTANCI .

(Vēstule „Sporta Pasaulei" no Norvēģijas.)

GJOVIKĀ . 12. JANVĀRI. I
Kopa ar Bērziņu un Tabaku 9. janvāri iz-

braucām no Oslo uz Gjoviku. Tā ka pastā-
vīgi trenējoties un uzturoties Norvēģijas gal-
vas pilsētā, paliekam Oslo publikai tikpat pie-
rasti kā savi ļaudis, pārmaiņas pēc Oslo Skoi-
teklubs deva mums izdevību mainīt treniņa
vietu un dažas dienas uzturēties Gjovikā. Tā
ir skaista pilsētiņa, uz ziemeļiem no Oslo, un
atrodas apmēram 160 m virs jūras līmeņa. Te

ir brīnišķīgi skaists un kalnains apvidus, kur
brīnumjauka slēpošana. Gjovikā uzturēsimies
līdz 17. janvārim, kad atkal dosimies atpakaļ
uz Oslo, kur 20. un 21. janvāri notiks loti pla-
šas starptautiskas ātrslidošanas sacīkstes. Tur
bez mums piedalīsies arī visi labākie Norvē-
ģijas, Zviedrijas un Holandes sportisti, šeit
jau ieradušies 3 Holandes ātrinieki. Tie ir
Langedijks, Koopg un Van der šeers — visi
mūsu labi paziņas.

šodien pīkst. 20 Gjovikā notika Internas
I kluba sacīkstes, kur startējām ari mēs. 500

metru distancē es skrēju pārī ar mūsu Eiro-
pas meistaru Bērziņu. Ledus bija loti labs,

I bet aukstumā tikai mazliet saplaisājis. Ņe-
mot vērā, ka Gjovikā ir provinces pilsētiņa,
apstākļi šeit uzskatami par priekšzīmīgiem.
Kaut ari es 500 metrus šogad skrēju tikai pir-
mo reizi, tomēr skrējiena sākumā izdevās tu-
rēties Bērziņam plecu pie pleca. Vienīgi pa-
šas beigās aptrūka ātruma. Rezultāts Bēr-
ziņš uzrādija 44,2, bet eg 45,7 sek. laika atzīmi.
Priekš pirmās reizes varu būt loti apmieri-
nāts, jo esmu atkārtojis savu personīgo re-

kordu, ko uzstādīju pagājušā gadā studentu
pasaules meistarsacīkstēs — arī šeit pat Nor-
vēģijā — Trondheimā. Es ceru, ka labākos

apstākjos un krietnākā ceļā spēšu 500 metrus
šogad skriet zem 4ā sekundēm. Tabaks viens
pats ārpus konkurences skrēja 1500 metrus

2:29,4 minūtēs. Tas ir ievērojams laiks —
Tabaka jauns personīgs rekords. Man liekas,
ka šogad mēs ar Tabaku sava personīgo re-
kordu sarakstu pilnīgi pārveidosim. Ja jau

sezonas sākumā spējam skriet tos pašus lai-
kus un pat vēl labākus kā pagājušās sezonas
beigās, tad cerams, ka šīgada noslēgumā bū-
sim vēl ievērojami labāki.

Dzīve Gjovikā, šķiet pat skaistāka ka Oslo.
Tur, kā jau lielpilsētā, maz redz balto sniega
klāju, kamēr te viss ir balts kā pasakā. Arī
mūsu apmešanās vieta — Viktoria viesnīca,

atrodas ]oti jaukā vietā un viss šeit skaisti
iekārtots, pēc treniņa ir loti patīkami atsē-
sties mīkstajos kluba krēslos un paklausīties
radio. Ari ēdienus pagatavo Īsti garšīgus.

Kad atkal būs jādodas atpakaļ uz Oslo, par
Gjoviku mums paliks vislabākās tin visskai-
stākSs atmiņas.

Ziema*» sporta uzvalkus I
praktiskā un moderna piegriezumā Pļ r\ppDNJPL/
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Pārmaiņas
sporta savienībās

Latvijas Peldēšanas Savienības valdē iecelti
un apstiprināti jauni locekļi — Jakimovičs un
Hartmanis, tāpat Latvijas Vingrošanas Savie-

nībā — Malovka, Grīnblats un Kļimovs, bet
valdes kandidātos — Miške un Senakols.
LVS revizijas komisijā— Putriņš, Grasis un
Zacharevičs, un kand. — E. Karlsons-Kukainis.

Vidzemes Apgabala Basketbola Savienības val-
de papildināta ar 1 locekli, kur iecelts A.
Sinka, bet rev. koru. par locekli Meijers.

ATLIKTAS RĪGAS MEISTARSACĪKSTĒS
NOVUSĀ.

5. RAPSK paziņo, ka Rīgas meistarsacīk-
stēs novusā, kas bija paredzētas no 20.—28.

Janvārim, atliktas uz februāra beigām.

īstās

C» Ce M«
Zviedru

GILBERGA
un citas hokeja slidas.

HAGENS
norvēģu sacīkšu slidas.

SLĒPES, $*":
Apģērbi, visi sporta pied.
Pie '

Art Motmillera
Blaumaņa ieli.Nr. 26,.tālr. 348.04.

Sporta veikaU
J. Mie_eiiis

Rīgā. Brīvības ielā Nr. 33. Tālr. 92158.

Slēpes, slidas,
«apavi, lerpl

slēpju impregnēšana un remontēšana.
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Viss ziemas sportamI!



Ko Zemgales basketbolam
devis 1939. gads?

mmrmmmm Arnolds Mūrnieks
_

Zemgales Apgabala Basketbola Savienības sekretārs.

Reizē ar Zemgales apgabala basketbola sa-
vienības nodibināšanu 193'). gada janvārī, Zem-
galē sākās spējš basketbola uzplaukums. Jaun-
dlbinātāt; savienības pirmais uzdevums bija no-
kārtot sportistu reģistrāciju no atsevišķām
biedrībām un izvest pirmās Zemgales apgaba-
la meistarsacīkstēs, šie abi pirmie uzdevumi
tika sekmīgi veikti. Apgabalā reģistrēja pāri
par 200 aktīvus basketbolistus, bet Zemgales
meistarsacīkstēs startēja 14 vienības: no Jel-
gavas — 6, Ventspils — 4, un pa vienai nu
Bauskas, Dobeles, Skaistkalnes un Iecavas.
Pirmo oficiālo meistainosaukumiu izcīnīja Jel-

gavas Sporta Biedrība.
Tālākais savienības uzdevums bija sagata-

vot jaunus basketbola spēles tiesnešus Jelga-
vā un Ventspilī, kā lielākajos centros. Arī šis
darbs veikts apmierinoši.

Ļoti lielas neērtības un milzīgus materiā-
lus izdevumus meistarsacīkšu izvešanā prasa
Zemgales apgabala neērtais ģeogrāfiskais stā-

voklis, jo apgabalā ietilpst Auces, Bauskas,
Dobeles, Jelgavas, Tukuma, Talsu un Vents-
pils pilsētas. Tā, piemēram, ja Bauskas vie-
nībai būtu jābrauc uz spēli Ventspilī, tad pir-

uajai būtu šim nolūkam jāziedo ne mazāk kā

Uva» ar pus dienas, resp. 60 stundas. Pie
šādiem apstākļiem izvest spēles, protams, ir

nība pirmajā gadā meistarības spēles izveda
divos apakšapgabalos — Jelgavas un Vents-
pils. Uzsākot 1940. gada meistarības izcīņu,
stāvoklis bija jāmaina. Vispirms savienība
visas vienības, pēc iepriekšējā gada spēļu snie-
guma, sadalija 1. un 2. ligā- Pirmā ligā ie-
dalīja 4 Jelgavas, 2 Ventspils un pa vienai
Bauskas un Dobeles vienībai. Pārējās vienī-

bas ietilpināja 2. ligā. Pirmfis ligas vienības
tika savukārt sadalītas divās grupās: 1. —
Bauskas, Dobeles, Jelgavas Spoi ca B-bas un
Herc. Pētera ģimn. vienības un 2. — Vents-
pils Spars, Ventspils aizsargi, Jelgavas ASK
un Jelgavas aizsargi. Pirmā riņķa spēles no-
slēgušās un finalgrupā sacensties tiesības izcī-
nījušas Bauskas aizsargu, Ventspils aizsargu
un Jelgava Sporta B-ba.s vienības. Ceturtais
finalgrupas dalībnieks noskaidrosies pārspēlē
starp Ventspils Spara, Jelgavas aizsargu UJ
Jelgavas ASK vienībām.

Otrās un jaunatnes ligas vienību cīņas sāks
risināties janvāra beigās. Sevišķa vērība
turpmāk tiks veltīta jaunatnes ligas vienībām
kā nākotnes rezervju devējām. Paredzams, ka
jaunatnes vienības šcgad būs vismaz trīs Jel-
gavas un divām Ventspils biedrībām.

Viens no sāpīgākajiem ir telpu resp. vin-
grotava jautājums apgabalā. Patreiz tikai di-

vās pilsētās Jelgavā un Ventspilī ir daudz

apgrūtinoši, šai sakarībā tad nu arī savie-

maz piemērotas zāles basketbola spēlei. Ja

Jelgavas vingrotava ir neērta savu visai Šau-

ro apmēru (18X10.80 m) dē], tad Vemspils
Latviešu Biedrības zāle ir galīgi nepiemērota

«lidenād parketa grīdas dē], kaut gan fāles

izmēri jau daudz lielāki kā Jelgavā. Pavisam

piemērotu spēļu teli-u trūkst Bauskai, Dobe-
lei, Tukumam un Talsiem. Daudz labāks stā-

voklis jau ir vasarā, Jo brīvdabas basketbola
laukumi izbūvēti gandrīz visās Zemgale» pilsē-

tās, kādēļ ZABS nopietni jāpadomā, vai nā-

kotnē apgabala meistarība nebūtu izcīnāma va-
saras mēnešos, tādējādi dodot iespēju piedalī-

ties Zemgales meistarības izcīņā visām Zem-
gales pilsētām. Apgabala meistarības izveša-
na vasaras mēnešos, brīvdabas laukumos tMitu

apsveicamu arī no tā viedokļa, ka tā p iesaistītu
basketbolam daudz lielāku jaunatnes masu ne-

kā tas iespējams ziemā — šaurajās vin?rwa-
vās. Protams, daudz šķēršļu šim pasāku-i;;m

sagādātu futbola, bet pie nosvērtas un saprā-

tīgas rīcības ari šis apstāklis var tikt izkār-

tots.
Ja pametam atpakaļ skatu uz Zemgalei

basketbolistu spēļu technlkas un taktikas lī-

meni 1939. gada sākumā un salīdzinām to alļ

tagadējo zemgaliešu sniegumu, tad konstatē-
jam iepriecinošo faktu, ka savās spējās un zi-
nāšanās tie gājuši milzu soļiem uz priekšu.
Turpinot strādāt tādā pašā garā arī uz priek-
šu, vareni augs ne tikai Zemgales, bet arī vi-

sas Latvijas basketbols!

IPil oa 8.IHliiiun «irasLiii
LPDB pēc dramatiskās cīņas pārspēj RPDS 40—35, bet 15. LAPSK 29—-18. — Degimus (15. LAPSK). Lejnieks

(LPDB) un Jūrmala (RPDS) — labākie punktu guvēji. — Volejbolā uzvar ridzinieki, galda tenisā liepājnieki...

Kurzemes apgabala basketbola meistarībā sākās 2. riņķis. — Kas ir 10 labākie punktu guvēji?

(Vēstule ,.Sporta Pasaulei" no Liepājas.)

Svētdien Liepājas sporta frontē bija ievērojama diena: viesojās Kīgas un Valmieras basketbola, volejbola un galda tenisa vienības, kas
draudzības sacensībās devās pret liepājniekiem. Basketbolā notika dubultspēle, kur BPDS pretinieks bija Kurzemes apgabala basketbola
meistarības 1. riņķa uzvarētājs LPDB piecnieks, bet 8. VAPSK vienībai pretim stājās meistars 15- LAPSK. Abās sacīkstēs uzvarēja
Liepāja* basketbolisti, kas tiesām rādija labu spēles veidu. Nav vairs tie laiki, kad uz Liepāju uzvarēt varēja braukt kura katra me-
tropoles vienība. Liepājas basketbola saime, lietpratēju rokas vadīta, samērā īsā laikā stipri progresējusi un veidojas par spēcīgu kon-
kurenci mūsu metropolei. Ja lidz šim tikai Liepājas futbolisti un vieglatlēti teikuši savu vārdu Latvijas sportā, tad tuvākā laiki ari

. Liepājas basketbola saime, kas jau tagad dev usi daudz savus spējīgākos basketbolistus Bi gas biedrībām, cer ņemt aktivu dalību basket-
bola dzīvē valsts mērogā.

Svētdien basketbola bavensību ievadījumā
svinīgo atklāšanas runu 15. LAPSK pulka ko-

*.mundiera uzdevumā teica pulka koni. palīgs
kāpt. Ķurbe, kas piemiņai 8. VAPSK pasnie-
dza tautiskā stilā darītu koka šķirstiņu. No
LPDB Kīgas viesus uzrunāja Blumentalg un
pasniedza senlatviešu stilā greznotu šķīvi, bet
.viesi tiem dāvināja savas biedrības standartu.
Sekoja pirmā basketbola cīņa, kur 15. LAPSK
jiārspēja Valmieras aizsargu vienību 29—18,
puslaiks 15—7 ari uzvarētājiem labvēlīgs. Sīvi
zaudētāji cīnijās pirmā puslaikā, kad viņiem,
sedzot vīrs vīru, pietika izturības; toties otrā
puslaikā izturībai bija gals un dominēja lie-
pājnieki, kas strauji saspīlējoties, guva punk-
tu pēc punkta. Beigu svilpei atskanot, rezul-
tāts vēstija 15. LAPSK uzvara 29—18. Uz-
varētajiem no 29 punktiem viens pats Degi-
mus guva 20. Degimus vispār bija labākais
vīrs laukumā, kuram Šinī spēlē arī padevās vi-
ņa bīstamiem āķa metieni. Blakus viņam, vēl
teicamu darbību uzvarētāju rindās rādija šrā-
ders, iegūstot 2 punktus; tad Grienvalds, kas
realizēja 4, Rukuts — 2, Valciņš — 1 un Jē-
kabsons — 0 punktu». Zaudētājiem ..lauvas
tiesu" punktu guva Kiķelsons — 7, tad Šmits

— 6, Muceniek® — 8 un Auniņš — 2. La-
bākie 8. VAPSK spēlētāji bija uzbrucējs Mi-
ķelsons un aizsargs Mucenieks, kas dienās
var izveidoties par labiem basketbolistiem.
Tiesneša lom,u labi pildi ja Latvelis (LLA) un
Pinsteris (LDzB), Sekojošās volejbola sacen-

sībās abās spēlēs uzvarēja rīdzinieki. BPDS
sieviešu vienība pārspēja 15. LAPSK 15—0,
15—9, bet RPDS vīriešu vienība uzvarēja
LPDB 15—4, 15—17, 15—6. Kā pēdējā sacīk-
stē risinājās Rīgas un Liepājas pašvaidībnieku
vienību spēle basketbolā. Pēc spraigas cīņas'

uzvarēja liepājnieki 40—35, arī puslaika atpū-
tā ejot ar 15—13 sev labvēlīgu rezultātu. Kā
jau 1. puslaika rezultaU rāda, pirmā spēles
daļa risinājās mainīgām sekmēm, tikai pēdējā
minūtē sekmīgs Lejnieka metiens noveda
LPDB vienību vadošā lomā. Stipri aina toties
maini.fās otrā puslaikā, kad liepājnieki, izda-
rot pareizu spēlētāju maiņu, pret rīdzinieku
zonas sistēmu (uzvarētāji spēlēja vīrs pret vī-
ru), precīzi sāka izpildīt patālos metienus.
Kad vēl palika ko spēlēt 9 minūtes un rezul-
tāts bija 35—28 LPDB labā, sekoja RPDS
liela ofensive. Nepilnās 4 minūtēs Jūrmala
(5) un Zīle (2) rezultātu izlīdzināja. Bet,
gala vārdu atkal teica liepājnieku uzbrukums
un Drullis, Lejnieks un Krūms, iegūstot no
jauna 5 punktus, nodrošināja Liepājai uzvaru.
Uzvarētājos punktu gūšajiā nepārspējams pa-
lika Lejnieks, kas viens, pats guva 16 punk-
tu»; vēl Drullis — 11, V. Dzērvēns — 5, Deks-
nis — 4, Mednis — 3 un Krūma — 1. Zaudē-
tājiem: Jūrmala — 15, Preiss — 6, S. Ozols

— 4, Zīle — 4, Z. Ozols — 2, šiliņš_ 2,
Dzelzkalčjs — 2 un Berķis — 0 punktus. Labi
bija tiesneši Spricis (16. LAPSK) un Latvelis
(LLA). Abas sacīkstes noraudīties ieradās
ap 300 skatītāju.

^.
Bez basketbola, valmierieši svētdien vēl Lie-

pājā draudzības sacīkstē galda tenisā sacentās
ar Ii5. LAPSK vienību. Ar 9—0 rezultātu uz-
varēja liepājnieki, kur spēlēja Grienvalds, Ba-
rodoJE un H. Miķelsons. Valmieriešiem ierin-
dā bija: Linde, Jānitis un Miķelsons.

*Stipri vēlu šogad sākās Kurzemes apgaba-
la basketbola meistarība, jo visos citos apga-
balos meistarības pirmie soļi tika sperti ok-

tobrī, mēneša beigas vai novembra sākumā,
bet Kurzemes apgabalā meistarsacīkstēs sā-
kās novembri un varam konstatē, ka meista-
rību, ; spēles norit pilnā kārtībā. Nupat !• li-
gā noslēdzās 1. riņķis, un jau 13. janvārī sā-
kās otrais, kur 15. LAPSK pārspēja LLA ar
84—21 rezultātu, bet DzAPSK veica LDzB
36—24. Pirmā spēlē aizsargiem bija samērā
viegls darbs, ko rāda pats par sevi arī sacīk-
šu gala rezultāts. Toties grūtāk gāja DzAP
SK vienībai, kurai pēc vienības kapteiņa Klai-
šes aiziešanas no laukuma (tas tik nelaimīgi
krita, ka kājas savainojama dēj" nespēja vairs
piedalīties sacīkstē), vajadzēja stipri piepūlē-
ties, lai sev nodrošinātu uzvaru un 2 vērtīgus
punktu» meistarība. Tā ka LPDB — Olimpi-
jas spēle 1. litrā, sestdien nenotika, meistarī-

bas priekšgala patreiz iizvā-rijtteies 16. LAPSK
vienība. Meistarības tabula ir sekojoša:

Spēles Punkti Grozi
1. 15. LAPSK 6 5—1 282—110
2. DzAPSK 6 5—1 230—114
3. LPDB 5 4—1 206— 96
4. Olimpija 5 2—3 132—144
5. LDzB 6 1—5 119—197
6. LLA 6 0—6 90—348
Labāko punktu guvēju sarakstā stipri sa-

vas pozīcijas uzlabojuši 15. LAPSK spēlētāji.
Tabulai šāds izskats: 1. Lejnieks ** 69; 2.
Degimus — 62; 3. Anstrutēns — 59; 4. Kal-
niņš — 53; 5. Grienvalds — 47; 6. Krūms —
45; 7. Medni* _ 44; 8. Klaisis — 43; 9. Ru-
kuts — 42 un 10. Valciņš, Briģis un Jurke-
vičs — 88 punkti. Spraigi rit arī 2. ligas
meistarība, kur nākošie „Liepājas basketbola
dūži" demonstrē skaistas cīņas. 1. riņķa no-
slēgumā kfirtfā DzAPSK veica LDzB 49—16
(24—11), Makkabi — 15. LAPSK 26—23
(14—6) un P. Jaunatne — LAS 21—20
(14—16). 2. ligas 1. riņķa uzvarētāju no-
skaidro» DzAPSK — Makkabi vienību spēle,
kas risināsies nākošā nedēlā. Pēc pēdējām
spēlēm stāvoklis 2. ligā sekojošs:

Spēles Punkti Grozi
1. DzAPSK 5 5—0 191— 96
2. Makkabi 6 5—1 167—100
3. LDzB 6 4—2 141—136
4. P. Jaunatne 6 3—3 104—133
6. 15. LAPSK 6 2—4 141—127
6. L. Vanagi 5 2—3 86—135
7. Olimpija 5 1—4 82— 94
8. LAS 7 1—6 136—225

Labāko punktu guvēju sarakstā dominē DzAP
SK spēlētāji Miķelsons un Janševskis, bet ar i
tās vienības trešais uzbrucējs Sudmalia ir jau
uzkāpis līdz 7. vietai. Pirmie 10 ir: 1. Miķel-
sons — 62; 2. Janševiskis — 49; 3. Jēkabsons
— 48; 4. B. Feigess un Jaškus — 45; 5. Lē-
vinsoms — 44; 6. Puleksis — 42; 7. Sudmals
— 41; 8. Krasts — 39; 9. Bliochs — 38 un
10- Alviks ar 37 punktiem. 8. ligā DzAPSK
pārspēja LAS 34—26, puslaiks 13—6. L. Va-
nagi savu S. ligas vienību no turpmākām cī-
ņām atsaukusi. Meistarības turpinājuma spē-
les risināsies 20. un 21. janvāri 15. LAPSK
sporta zālē Z. L—on=.

Rosība ^yledrif*as air
slidotafu saime

HANSIS ENGNESTANGENS (NORVĒĢIJA) 500 m VEIC 43,8 SEK.

Eiropas ziemeju zemēm — Norvēģijai, Zvie-
drijai un Somijai vienmēr piederējusi pasaulē
vadošā loma ziemas sporta sacensībās. Ne-
apšaubāmi — norvēģi, somi un zviedri bijuši
un ir zemes lodes teicamākie slēpotāji un tā-
pat milzu hegemoniju Norvēģijas un Somijas
karoga aizstāvji atzīmējuši ātrslidošanā. Vie-
nīgi zviedru ātrinieki palikuši abu savu lielo
kaimiņu ēnā un nekad viņi ātrslidošanā nav
spējuši konkurēt ar pasaules ievērojamākiem
„slidu karaļiem". Pēdējā laikā tomēr zviedri
ļoti cenšas savus sasniegumus uzlabot un viņu
ātrslidotāji jau pagājušā sezonā sāka īsti in-
tensīvus treniņus. Jau 1939. gadā vairāki zvie-
dru ātrinieki trenējās Norvēģijā un ari šo zie-
mu „norveģu skolu" bauda 2 Zviedrijas talan-
tīgākie ātrslidotāji — Haris un Einars Jonsoni.

Viņi savos rezultātos uzrāda ari redzamu pro-

gresu. Jau sezonas ievadījumā H. Jonsons
500 m veicis 45,4 sek. un 1500 m — 2:26,6
minūtēs. E. Jonsons noslidojis 500 m — 47,6
sek., 1500 m — 2:29,8 min. un 5000 m —
9:02,8 minūtēs. H. Jonsons ir arī labs rīdzi-
nieku paziņa, Jo viņš pagājušā gadā piedalī-

jās Rīgā Eiropas meistarsacīkstēs. Zviedru
ātrinieki ne tikai brauc iepazīties ar dziļākiem

.ātrslidošanas noslēpumiem" uz Norvēģiju, bet
lai ar pareizu ātrslidošanas techniku iepazītos
ari pēc iespējas plašāks slidskrējēju skaits,
tad zviedri aicinājuši jau 2. gadu par treneru
norvēģu izcilāko sprinteru — pasaules rekor-
distu Hansi Engnestangenu- Viņa vadībā visi
teicamākie zviedru ātrinieki pulcūjušies kopējā
treniņa nometne Orebro. Tā ir neliela pilsē-

tiņa Vidus-Zviedrijā, kalnainā apgabalā, kur
ziemā ir ļoti pastāvīgi laika apstākļi. Tur
absolvētas jau pirmfis pārbaudes sacensības,
kur piedalījies ari pats zviedru ārtslidotāju
skolotājs — Hansis Engnestangens. Protams,
kā jau tas skolotājam pienākas, Engnestan-
gens arī pārspējis savus skolniekus. Viņš se-
višķi labu rezultātu realizējis savā speciali-
tātē — 500 m distancē. 500 metrus Engne-
stangens noslidojis 43,8'- sek. laikā. Labāki»
zviedri skrējienu apbolvējuši: Blomgren» 45,7
sek.; Hallkvists 46,0; Malmstens 47,3; Vi-
boms 47,3; Hedlunds 49,0; šermans 49,6.
Programā vēl bijuši ari 3000 m un 5000 m
skrējieni. 3000 metros atkal triumfējis Eng-
nestangens, gan samērā pavājā laikā — 5:28,1
min.; 2. Frids 5:32,2; 3. Hedlunds 5:87,7. Eng-

nestangens 5000 m sacensībā nestartējis un

tur piedalījušies vienīgi zviedri., šeit negai-
dīti uzvarējis jaunais talants Seifarts īsti at»
zīstamā laikā — 9:06,7 minūtēs. Nākošie la-
bākie skrējēji realizējuši vairākas klases vā-
jākus sasniegumus — Gesta Erikson» 9:40,3
un Ragnars Karlsong 9:44,4 minūtes. Gados
vēl jaunais Seifarts ir Zviedrijas ātrslidotāju
šīs ziemas lielākais atradums. Engnestan-
gens viņa personā saskata vīru, kas varbūt jau
pēc pāris gadiem vēstis pasaulei, ka ari Zvie-
drijas ātrinieks spēj konkurēt ar pašiem izci-
lākiem zemes lodes galvgaļa spēkiem. Zvie-
dru ātrslidotāju lielā treniņu rosība, tā tad,
jau tagad pēc pāris sezonām devusi cerību
vistuvākā laikā tuvoties norvēģu un somu Str»
slidotāju varenam sniegumam.

Svētdien notiks liels skaits basketbola
un volejbola meistarības cīnu

Rīgas Apgabala Basketbola Savienība 21.
janvārī Sporta namā. nozīmējusi basketbola
meistarības spēlēm šādu kārtību:

1. LAUKUMĀ.
Virslīgas rezervē pīkst. 9 spēlēs LV — RV

(tiēsn, Zvirbulis, Steķis); pīkst. 9.30 LSB —
US (Steķis, Zvirbulis); pīkst. 11.00 ASK —
5. RAPSK (Dikmanis, Ozols); pīkst. 11-30
Starts — JKB (Ozols, Dikmanis). 1. ligā
pīkst. 13.00 RKSB — LAS (Brūveris, J. Za-
riņš) ; pīkst. 13.30 LLA — Reduta (J. Zariņā,
Brūveris); pīkst. 15.00 Makkabi — RFK (Au-
ziņš, Leikarts); pīkst. 15.30 LDzB — Amatiers
(-Kazaks, Griķis). 2. ligā pīkst. 17.00 BDKB
— Sigulda» aizs. (Plukšs, Koncis); pīkst. 17.30
Lielvārdes aizs. — PT Sports (Koncis, A.
Plukšs); pīkst. 19.00 LSCO — VEF (Viņķelis,
Paegle); plikst. 19.30 ND — RAB (Kārkliņš,
Jūrmala).

2. LAUKUMA.
Rezerves ligā pīkst. 9.00 LAS — RV (Hol-

steins, Teteris); pīkst. 9.30 ASK — Starts
(Teteris, Holšteins) . Zēnu ligā pīkst. 11.00
LDzB 1. — ND (čapass, Markevičs); pīkst.
11.20 US — 6. RAPSK 1. (Markevičs, Ča-
pass); pīkst. 12.20 LSB — ASK (L. Buks,
Lēvenbergs); pīkst. 12.40 LDzB 2. — LLA
(Lēvenbergs, L Buks); pīkst. 13.40 Starts 2.
— LAS (N. Bērziņš, Kleinmanis); pīkst. 14
RFK — LMO (Kleinmanis, N. Bērziņš); pl.
15.00 5. RAPSK 2. — RV (Vegners, Egiltis);
pīkst. 15.20 JKB — Makkabi (Eglītis, Veg-
ners) . Jaunatnes ligrā pīkst. 16.20 JKB —
RFK (Tēriņš, Cefbulis); pīkst. 16.40 LDzB
— Stans (Cerbulis . Tēriņš); pīkst. 17-40 LAS
— ND (Lūsars, Krauklis); pīkst. 18.00 5.
RAPSK — VEF (Krauklis. Lūsars); pīkst.
19.00 RV — US (Grodeli-s Soiedziņš); pīkst.
19.20 LSB — Makkabi rSniedzinš, Giodelis).

-i. LAUKUMA.
3. ligā pīkst. 9.00 RFK — ASK (Opss,

Smeķeratans); pīkst. 9-30 Amatiers — VEF
(Smeķerstaus, Op«); pīkst. 11.00 5. RAPSK
— DzAPSK (Justs, Poltroks); pīkst. 11.30 RV

— US (Poltroks, Justs); pīkst. 13.00 LDzB
— RAB (Vīlips, Skudra) ; pīkst. 13.30 JKB
— LSCO (Skudra, Vilips); pīksit. 15.00 RKSB
— Starts (Šiliņš, Zālītis); pīkst. 15.30 LV —
LSB (Birkenfelds, Meržijevskis); pīkst. 17.00
ND — Makkabi (Meržijevskis, Birkenfelds);
pīkst. 17.30 LAS — RPDS (H. Krūmiņš, I.
Krūmiņš). 2. ligā pīkst. 19.00 Hakoah —
DzAPSK (I. Krūmi ņš, H. Krūmiņš); pīkst
19.3» LMO — NLAKB (Plukšs, Preiss). Re-
zerves ligā pīkst. 21-00 RPDS — 5. RAPSK
(Preiss, Plukšs) . Par kārtību Sporta namā
rūpējas Latvijas skautu centrālā organizācija .
Dežurē Zvirbulis un Plukšs. Biedrības Rīga»
Vilki vienības basketbola meistarības spēlēs
var piedalīties tikai pēc saistību nokārtošanas
ar Latvijas 'Futbola Savienību un Rīgas Ap-
gabala Basketbola Savienību. Biedrību Rīgas
Futbola Klubs un VEF vienības varēs piedalī-
ties tikai pēc saistību nokārtošanas Rīgas Ap-
gabala Basketbola Savienībai. Ceturtdien, 18.
janvāri Sporta namā 3. ligā pīkst. 20.00 sa-
cenšas RPDS — JKB (tiesn. I. un H. Krū-
miņš). Pirmdien, 22. janvārī 1. ligā pīkst. 20
Sporta nama 1. laukumā LAS — Makkabi
(tiesn. Lūsars, Meržijevskis). Ceturtdien, 25.
janvāri Sporta namā galv. ving'r. pīkst. 18.00
jaunatnes ligā LDzB — VEF (tiesn. Dikma-
nis).

SIEVIEŠU VOLEJBOLA

spēļu saraksts Konservatorijas vingrotava 21.
janvāri ir šāds: 2-. ligā pīkst 16.00 Reduta "—
KPDS (tiesn. Sleicers); pīkst. 16.30 LAS —
KKSB (Sleicers); pīkst. 17.00 LLA — Laisve
(Solovjevs). 1. ligā pīkst. 17.30 ASK — LV
(Solovjevs); pīkst. 18.00 US — Starts (Rista-
mecs). 3. ligā pīkst. 18.30 US 1. _ LV (Ri-
stamees); pīkst. 19.00 5. RAPSK 1. _ LSB
(Bergs); pīkst. 19.30 US 2. — ASK (Beigs).
Par kārtību atbild 5. Rīgas Aizsargu Pulka
Sporta Klubs. Dežurē tiesn. kol. loceklis J.
Cīrulis. LLA 3. ligā sieviešu volejbolā no
tālākas līdzdalības izstājas. (Oficiai )

12.0 Jauniešivēlas izaugt
nar airslfdofafiem

Sakarā ar auksto laiku, jaunatnes grupu tre-

niņi ātrslidošanā, kurus vada virsltn. A. Luk-
stiņš, pārtraukti. Pieteikušies pavisam vairāk

kā 120 jauniešu, kas grib staigāt Alfonsa Bēr-

ziņa pēdās. Ja laika apstākļi uzlabosies un
sals nepārsniegs 18 gr., tad visiem kursantiem
jāsapulcējas rit pīkst. 19.30 ASK slidotavā.

Teorētiskās apmācība» notiks blakus esošā sko-
lā. Visi dalībnieki sadalīti 4 grupās pa 32
zēniem katrā. Katrs kursants varēs
startēt 2 reizes nedēļā pa 1 stundai katru rei-
zi. Zēniem 10—12 g. vecumā 400 m distancē

būs jāsasniedz šādas normas (pirmais rezul-
tāts viscaur minēts ar vienkāršām, otrs — ho-
keja, bet treša!» — norvēģu slidām,) — 1:08,0;

0,58 un 0,54. No 12—14 g. v. 400 m —

1:04,0; 0,56 un 0,52. No 14—16 g. v. 500 m
— 1:18,0; 1:10,0 un 1:05,0. No 16—18 g. v.

500 m — 1:10,0; 1:05,0 un 1:00,0. No 14—16
g. t. 1500 m — 4:0'0,0; 3:40,0 un 3:20,0. No

16—18 g. v. 1500 m — 3:45,0; 3:25,0 un
3:10,0 minūtes, šīs normas, šķiet, būs ari
tiešāmkatram zēnam pieejamas.

21. JANVĀRI — LDK SLĒPOŠANAS
SACĪKSTES.

Latvijas Darba Kameras sarīkojumā 21. jan-

vārī notiks plašas slēpošanas sacīkstes. Iz-
cīņā LDK balvas — brīva nometne Gaiziņ-
kalnā. Sacīkšu sākums pīkst. 11. Sapulcēša-
nās šmerlī pie Meža skolas pīkst. 10, kur ari
saņemami dalībnieku numuri. Ja temperatūra
būs zemāka par 15 grādiem zem nulles, sacīk-
stes nenotiks. Sacīkšu programā: vīriešiem 1-
gr. — 5 km. distance; 2. gr. — 8 km; 3. gr.

— 3 kra (minētajās grupās dalībnieki nedrīkst
būt jaunāki par 18 gadiem); 4. gr. — 3 km
(17 un 18 g. veciem); 5. gr. sievietēm — 2
km (ne jaunākas par 17 gadiem); 6. gr. vī-
riešiem (vecākiem par 40 gadiem) — 2 km.
Pirmie 3 dalībnieki iegūs tiesību par brīvu
piedalīties nometnē Gaiziņkalnā. Bez tam,
18 brīvas vietas uz nometni paredzētas, kā pār-
steiguma balvas. LAS sportisti pieteicami

caur arodbiedrībām. Pieteikšanās iesniedza-

ma Darba Kameras sporta un atpūtas birojā
līdz 20. janvārim pīkst. 14.

Trofeju galerijā

— Lūk, tā ir mana pirmā futbola bumba,

ar kuru spēlēju, kad uzsāku savu sporta kar-
jeru.

19. janvārī sāksies Latvijas
meistarsacīkstēs iedushokeiā

*<ZSS nozīmējusi spēļu kārtību Latvijas
meistarsacīkstēm ledushokejā. Pirmajā spēlē
— 19. janvāri .sacentīsies ASK — LSB; 22.
janvāri US — LSB; 24. janvāri US — ASK.
2. riņķis sāksies 31. janvārī, kad atkal sacen-
tīsies ASK — LSB; 2. februāri US — LSB

un 5. februārī ASK — US. 2. vienību grupā

turpmākās «peles risināsies sekojošā kārtībā:
21. janvāri ASK 2b — ASK 2a; 21. janvāri
LSB — US; 28. janvārī US — ASK 2b un
A3K 2h — LSB.

ŠODIEN — VIEGLATLĒTU SANĀKSME.

5. RAPSK rīko šodien, 18. janvāri pīkst. 19
vieglatlētikas teehnikas demonstrējumu filmu
izrādi LVS priekšsēdētāja P. Poļa vadībā ar

valsts trenera R. Deķšenieka paskaidroju-
miem, savās telpās — Baldones ielā 7 (satik-
sme ar 31. autobusu un 9. tramvaju līdz
Āgenskalna ielai vai ar 30. autobusu līdz

Melnsila ielai). Ielūgti visi vieglatlētikas in-
teresenti ar izlases vieglatlētiem priekšgalā,

tāpat arī skolu jaunatne. 5. RAPSK viegl-

atlētiem un vieglatlētēm, ierašanās obiigato-
riska jau pīkst. 18 uz sanāksmi.

APBALVOS LABĀKOS VALMIERAS
SPORTISTUS.

Nākošajā svētdienā pīkst. 18 Valmierā, Val-
mieras sporta namā, 8. Valmieras aizsargu
pulka sporta klubs rīko slēgtu savu izcilāko
un centīgāko sportistu apbalvošanas vakaru.
Tajā skatīsim sportistu apbalvošanu, klausīsi,
mies mūsu soļošanas lielmeistara Jāņa Daļiņa
referātu, vērosim vingrošanas priekšnesumus,
bet pēc tam dzersim tēju un dejosim līdz pa-
šām beigām. Valmieras sporta draugi, uz re-
dzēšanos svētdien!

SALS IZJAUC LEDUSHOKEJISTU
CĪŅAS.

Lielā sala dē] vakar nevarēja noturēt no-
likto ASK — US sacīksti, Uur nācās noskaidrot
sezonas atklāšanas turnīra uzvarētāju ledus-
hokejā. šodien un rit milzīgā aukstuma dēļ
nenotiks arī Tartu ASK ledushokejistu viesu
spēles Rīga. šīs sacensības atliktas uz vēlāku
laiku. i



Meistari bez
medaļām...

Ar rūgtumu un skumjām atmiņām
latvju slēpotāji gaida 26., 27. un 23.
janvāri , kad Siguldā risināsies gads-
kārtējās Latvijas meistarsacīkstēs slē,-
pošanā. Bet kādēļ?

Katra sporta veida lielākais un svinī-
gākais sarīkojums ir tās disciplīnas
valsts meistarsacīkstēs. Ir liels pago-
dinājums sportistam būt tik sagatavo-
tam, ka var jau ņemt dalību valsts mei-
starsacīkstēs, bet vēl lielāks pagodinā-
jums ir iegūt kādu meistarmedaļu.
Latvju slēpotāji ar skumjam noraugās,
ka vieglatlēti, peldētāji u. c. par saviem
panākumiem saņem lielākās atzinības
zimes — meistarmedaļas , j0 slē-
potāji tās jau apmēram gadus piecus

nav saņēmusi. Ir gan tās solītas, sarī-
kojot pavasari kopīgu sezonas noslēgu-
ma vakaru, bet šādā veidā sezona tiek
,.noslēgta" jau vairākus pavasarus un
slēpotāji dzīvo labākajās cerībās līdz
nākošajam „Sezona8 noslēgumam". (Pa-
gājušās — 1939. gada valsts meistarsa-
cīkstēs reizē ietilpa arī mūsu olimpisko
spēļu programā un tad meistarmedaļas
sportisti saņēma, kaut ari to izdalīšana
notika pēc veseliem 6 mēnešiem.) Ir
taču svinīgāk meistarmedaļas, kā tas
tiek praktizēts vieglatlētikā u. c., izdarīt
jļļŪJit pēc sacīkšu noslēguma. Ja tās var
saņemt tikai pēc 5 gadu gaidīšanas, tad
viņām ir maza nozīme un sportistu tā-
dā gadījumā labāk ir godināt ar kādu
speciālu balvu.

Gadījumā, ja jau slēpotāji nav cienīgi
saņemt meistarmedaļas, tad kamdēļ vis-
pār rīkot Latvijas meistarsacīkstēs? Vēl
līdz ii gada meistarsacīkstēm šo sasāpē-
jušo lietu var izkārtot vienādi vai ot-
rādi. J. L.

Aukstums baida!
SACENSĪBAS AR 109 RIKŠOTAJIEM. — AUKSTUMS PĀRTRAUCIS TRENIŅUS. —

NENOTIEK DIVGADĪGO OTRA GRUPA. — ATKAL JAUNI RIKŠOTĀJI.

Atkal pēkšņi unākušais aukstums ienesis
traucējumus hipodroma darbībā. Lielais auk-
stums traucē ari treniņus un faktiski tie pat
pārtraukti. Vakar gan notika rikšotāju pie-

rakstīšana, bet daži stalli no zirgu pierakstī-
šanas atturējās. Neskatoties uz to, visas 14

sacensības, kaut dažas ari tikai ar minimālo

kaitu, veidojušās ar pietiekošu interesi. Sa-
va pēdējā laika parasto kuplumu ir

I GRUPA, __
kur startam pieteikti pieci rikšotāji, šie

pieci šoreiz veidojušies šādi: Dolo Dufi —

1800, Margai» — 1800, Mc Ilvens — 1820,
LaureI Bingens — 1840, Harveij Hanovers —
1860. Tāds pats minimālais rikšotāju skaits

ir arī

II GRUPAI,
kas šoreiz startam varējusi pulcināt Petro-

niju M. — 2080, Otma Kuzeru — 212», Pa-

torkusu — 21400, Ci-pru — 2140 un Strēlnie-

ku — 2140. Šis grupējums ir interesanta ur

tādēļ, lai ari sacensībā ir tikai pieci rikšotāji,
tā modina interesi.

III GRUPA
ari šoreiz ir kuplāka kar otro grupu, kaul

ari vai tikai par vienu rikšotāju. Te startēs

Cēlā — 1800, Dārkbois — 1S00, Izumruds —
1820, Pēters Maks — 1820, Libanovs — 1840
Grāfs Kord* — 1860. bet

IV GRUPA

savukārt ir kup lāka par trešo un atkal par

vienu rikšotāju. Startējot redzĒ.=im Amandu

— 2100, Gaujmalieti — 2100, Laimdotu —

2100, Dianu — 2100, Kundzi — 2120, Volgu

— 2160, Angažu — 2200. Piezīmējams, ka

pēc Amandas pagājušās svētdienas netīrās
gaitasi šoreiz tai jāstartē ar nulli. Īsti sprai-

ga sacensība solās izvērsties

TRĪSGADĪGO I GRUPA,

kas aiī bū» dienas noslēdzošā. Startēs t«

astoņi mūsu trīsgadīgie, interesanti handikape-

joties: Tamors — 1780, Aeroplans — 1800

Lolita — 1SO0, Džilda — 1800 Drosma -

1820, Skrējējs - 18-10, Signa - 1800, Vanag*
1000. Trīsgadīgo otrā grupā rikšotāju bi-

ja atkal pietiekoši, lai to dalītu divi braucie-
nos, kur

TRĪSGADĪGO II A GRUPĀ
startēs Alma — 1800, Mentors — 1820,

Tīkama — 1840, Derbists — 1840, Osmans —•
1840, Miledi — 1860, bet tālāk

TRĪSGADĪGO II B GRUPA
Vidvuds — 1780, Brinda — 1780, Mefista

— 1780, Karaliene — 1780, Samums - 1800,

Bante — 1800, Aramis — 1820, Gudrais —

1840. Mazliet plašāka par otro grupu ir trīs-
gadīgo trešā grupa, kur arī divi sacensības)
bet katra ar deviņi rikšotājiem. Augstākā —

TRĪSGADĪGO III A GRUPĀ
startēs Joma — 1620, Rasma — 1620, Ma-

non — 1620, Barons — 1620, Stabuli» —

1640, Māra Aksvorti — 1660, Audējs — 1680,
Manspēters — 1680, Ideāls — 1700. Ari ze-
mākā —

TRĪSGADĪGO III B GRUPA
ne mazāk interesanta, jo startē Kompnella

— 1)880, Vatfikords — 1580, Ercens — 1580,

Makars — 1600, Pērlīte — 1600, Acons —
1620, Barkarola — 1620, Modris — 1C20,
Ekstra — 1620.

TRĪSGADĪGO IV GRUPA

pieteikto rikšotāju skaits ari ir deviņ i, šo-
reiz šī devītnieka izskats šāds: Oskars —

1800, Agris — 1800, Amoka — 1820, Kaspars
— 1840, Baravajs — 1840, Kvarnostella —
184», Sirotājs — 1S60, Pegass — 1920, Sa-

turus — 1920. Nenotiek šoreiz atkal divga-
dīgo otrā grupa, jo pieteikti bija tikai trīs rik-
šotāji — Ina Aksvorti, Pērlīte un Suleimans,

bet pārējie šīs grupas rikšotāji aizgājuši mek-
lēt laimi pa trīsgadnieku sacensībām. Div-

gadīgo trešā grupa atkal pulcējusi 37 rikšotā-
jus, kas dalīti četros braucienos, kur

DIVGADĪGO III A GRUPĀ

startē Kaktuss — 1340, Imants — 1840,
Imants — 1340, Kitišors jr. — 1840, Dābols

— 1360, Kavara — 1360, Kaunats — 1360,
Grāfs Volkers — 1860, Klora — 1380, Laima
— 1380, be*

DIVGADĪGO III B GRUPĀ

Sanvēna — 1®20, Tokstrots — 1320, Moi-

||

zers — 1320, Ineta — 1380, Zaiga — 1320,
Sane — 1340, Cukurs — 1340, Haidia — 1340,
Sandora — 1340.

DIVGADĪGO III C GRUPA
iedalīti nākošie deviņi divgadnieki, kas ir:

Akts — 1300, Sanris — 1300, Valkire — 1300,
Margiņa — 1300, Krale — 1C00, Priga —
1800, Vaguls — 1300, Signamuts — 1300, Da-
naitis — 1320, un atlikušie desmiti

DIVGADĪGO III D GRUPA,
kur pie starta arī divi neredzēti. Visumā

šis brauciens izveidojies šāds: Puķe — 1300,
Gaisma — 1300, Burtnieks — 1300, Mesalina
— 1300, Lija — 1300, Cariene — 1300, Arods
— 1300, Vitamīns — 1300, Cepeling — 1300,
Aktrise — 1300.

araocēj. fjS f"3 Punkti
g| ©?'* M

1. V. Juskcvičs 2 5o 2LDS4
2. E. Miķelsons 2 3 1 21.000
3. R. Beķeris 3 0 7 19.425
4. J. Grazdiņš 2 2 1 17.136
5. A. Dobrovo|skis 113 14.161
6. L. Pumpurs 2 0 1 12.000

K. Veritis 1 1 2 12.000
8. Iv. Moskaļenko 0 4 1 9.000

A. Prāms 10 1 9.000
10. E. Bērziņš 112 8.505

Treners V. Juškevičs ar saviem pagājušās

svētdienas veiksmīgiem startiem pašreiz no-
stājies tabulas priekšgalā, bet cieši tam seko
E. Miķelsons ar tr. R. Beķeri. Arī tr. J.
Grazdiņš nav sevišķi tālu. Pēc 1940. gada
otrās sacensību dienas pirmie desmiti jau
diezgan izkristalizējušies un ārpus pirmiem
desmitiem palikuši A. Suvorovs, S. Tichomi-

rovs un V. Mednis, bet to vietā ieradušies tr.
A. Dobrovoļ&kis un A. Prāms. Pēc godalgu

naudas sumām pirmo desmitu izskats Šāds:
X. tr. J. Grazdiņš — 1640; 2. tr. R. Beķeris

— 1540; 3. E. Miķelsons — 1330; 4. tr. V.

Juškevičs — 1205; 5. N. Dukaļsis — 730; 6.

tr. K. Veritis — 675; 7. S. Tichomirovs —
625; 8. E. Bērziņš — 600; 9. tr. A. Dobrovo]-

si* — 550; 10. L. Pumpurs, Iv. Moskaļenko
un A švalo — visiem 520. Ar interesi gai-
dāmas nākošās sacensības, kas droši vien ie-

nesis jaunas pārmaiņas punktu tabulā. Pagā-

jušo svētdien sacensībās 117 rikšotājus vadija
44 braucēji.

Kas būs Cēsu basketbola meistars?
Cēsu basketbola meistarībā cīņas jau aiz-

virzījušās līdz finālam. Finalgrupaa otrā
kārtā sestdien ģimnāzijas vingrotava notika
divas spēles. Pirmās satikās ģimnāzijas ai
arodskolas vienības. Pretinieka pārākai tech-
nikai arodskola stadija pretim parasto centī-
bu, tāpēc pirmās minūtes ritēja vienlīdzīgi
Tad Kalniņš noveda rezultātu uz 11—4 un sā-
kās ģimnāzistu uzvaras gājiens. Ļoti skaistā,

acīm tīkamā saspēlē tie guva grozu pēc groza
un puslaiku noslēdza 21—10 savā labā. — Ne
mazāks teicās ģimnāzistu pārsvars ari otrā
puslaikā. Pilnīgi ielenkuši arodskolas grozu,
tie turpināja gūt punktus. Mazliet stāvokli

labot arodskolniekiem izdevās tikai ar soda
metieniem, ko tie izpildīja teicami. Līdz bei-
gām ģimnāzisti salasīja 59, bet arodskola 27
punktus, kā ari beidzās ciņa. Tad satikās abi

meistarības «dūži" — 10. CAPSK un Institūts,
Abas vienības katra vienreiz uzvarējusi trešo
meistarkandidātu ģimnāziju un tagad satikās

pirmo reizi. Neveiksme bija piemeklējusi aiz-
sargus, kam cīņā bija jādodas bez Runča. Tas
slēpojot nelaimīgi kritis un tagad vēl nevarēja
spēlēt. Pretinieki ciņu sāka ļoti uzmanīgi, tau-
stot vārīgākās vietas. Pirmais uzbrukumā de-
vās institūts un beidzot pēc vairākiem mēģi-
nājumiem Lapiķenam izdevās gūt pirmo gro-

zu. Tūliņ gan Saulīte ar skaistu metienu re-
zultātu izlīdzināja un Briedis panāca 6—3
CAPSK labā- Pēc neilga laika institūts tomēi
pretinieku iedzina un aizgāja vēl priekšā. Līdz
pat pārtraukumam punkti auga vienmērīgi.
Aizsargi ļoti uzmanīgi sedza institūta centru,
tā paralizējot pretinieka uzbrukumus, ko tas
vienmēr centās ievadīt caur centru. Tā sko-

lotāji cerētās uzvaras vietā sastapa stingru un
taktisku pretestību. Notika pat tā, ka līdz ar
svilpi grozu ieguva Briedis un aizsargi veda
15—13. Vēl sīvāka cīņa vērtās otrā puslaikā.
Jau pašā sākumā paveicās aizsargiem un tie
veda 20—16, tad 23—18. Ceturto piezīmi sa-
ņēma aizsargu spēlētājs Šika, kas visu laiku
uzmanīja institūta centru Antipenko. Ticis
no savas „€nas" vaļā, Antipenko tūliņ ieguva
grozu un mirkli vēlāk vēl ari otro. Vēl daži
veiksmīgi uzbrukumi un nu veda institūts
24—23. Tad īstā laikā aizsargus glāba Rau-
dziņš un tieši no centra iemeta 23—2-1. Tas
bija itkā signāls nebaidītai un veiksmīgai aiz-
sargu ofensivei. īsā laikā tie veda 31—" 1 un
arī uzvarēja 33—26. Visumā uzvarē "iji rā-
dija krietnāku darbību, lai gan d;:;"reiz preti-
nieku piemeklēja neredzēta neveiksme ieme-
tienos. Aizsargu labākie cīnītāji bija Briedis
un lielās cīņas taktiķis Raudziņš. Skatītāju
abās cīņās bija ap 200. Tagad, pēc otrās kār-
tas spēlēm, stāvoklis Cēsu meistarībā šāds:

Spēles Punkti Grozi

10. CAPSK 2 1—1 68—49
Ģimnāzija 2 1—1 91—59
Institūts 2 1—1 64—65
Arodskola 2 1—1 44—94

Tā tad, stāvoklis ļoti neskaidrs. Patiesībā
gan CAPSK uzvarēja arī arodskolu, bet zau-
dējumu saņēma par nepieteiktu spēlētāju pie-
laišanu. Stāvokli, šķiet, noskaidros aizsarga
un ģimnāzijas sastapšanās. Priekšsacīkstes
ģimnāzija zaudēja ar 3 punktiem, tāpēc tā cen-
tīsies panākt revanšu, bet aizsargi meistamo-
sauknmui Mazliet neskaidrs stāvoklis ir ari la-
bāko punktu guvēju sarakstā, kur atradušies;
divi „troņa tīkotāji". Tie ir: 1. Kalniņš
(ģimn.) un Ozols (CAPSK) — 30 un tālāk 2.
Zālīte (ģimn.) — 27; 3. Antipenko (institūts)
— 19; 4. Fbigts (inst.) un Felsbergs (arodsk.)
— 17; 5. Treijs ģimn.) — 14; 6. BrieJis

(CAPSK) — 13 punkti, šeit rēķināti tikai tie
punkti, kas gūti finalcīņāa, kad pretinieki cī-
nās katrs ar katru. P. S.

LATVIJAS VANAGU MUZIKALI-
VOKALS VAKARS

notiks sestdien, 20. janvāri plw=t. 20-30 Aug,
Saulīša pamatskolā — Tērbata s ielā 15—17.

©FICIAILA. _t>AK,._
LATVIJAS ZIEMAS SPORTA SAVIENĪBA.

— LZSS paziņo, ka visām savienībā ietilp-
stošām biedrībām jānomaksā biedru nauda,-jā-
nokārto ari visas pārējās saistības un jāat-
jauno sportistu licences. Pretējā gadijumā
vainīgās biedrības diskvalificēs un nepielaidis
sacīkstēs, līdz saistību nokārtošanai. (Ofi-
ciāli. )

— LZSS uzņem par biedriem Bulduru sēr-
avota labierīcības biedrību, LSCO, 19. Abre-
nes APSK, 17. Rēzeknes APSK un LDzB.
Kandidātos ieskaita RPDS. (Oficiāli.)

— LZSS aizrāda, ka bez viņas atļaujas
nedrīkst rīkot nekāda» ziemas sporta sacīkstes.
(Oficiāli.)

5. RĪGAS AIZSARGU PULKA SPORTA
KLUBS.

—. 5. RAPSK bataljonu sacīkstes slēpošanā
turpināsies svētdien, 21. janvāri pīkst. 12 šā-
diem bataljoniem: 2. bat. — Siguldā, pieteik-
šanās pie Siguldas aizs. nod. vadītāja Franča
(Gaujas ielā 6, tālr. Sigulda 256); 3. batal-
jonam — Tarupē, pieteikšanās pie bat. in-
struktora Palēna (tālr. Ogre 232); Rīgas Jūr-
malas bataljonam — . Slokā, pieteikties pie
Slokas aizs. nod . priekšnieka; Sakaru batal-
jonam — Meža parkā pie pareizticīgo baznī-

cas, pieteikties pie Sak. bat. fiz. audz. vad.

Spruksta (tālr 34283). Pieteikšanās jāizdara
līdz 20. janvārim. (Oficiāli.)

— 5. RAPSK voleja un basketbola turnīrs
notiks svētdien, 21. janvāri pēc sekojošas
kārtības: volejbolā pīkst. 19.00 Dreiliņi —
Ādaži; Sala — Sakaru batalj. 1-, bet basket-
bolā pīkst. 20.00 Ādaži — Sakaru batalj. 2. un

Dreiliņi — Sakaru batalj. 1. (Oficiāli.) „

— 5. RAPSK galda tenisistu treniņš notiks
šodien pīkst. 18 kluba mītnē. Jāierodas arī

Upmamim um Porukam. (Oficiāli.)

LATVIJAS ARODORGANIZĀCIJU SPORTS.
— LAS L ligas basketbolistiem jāierodas

svētdien, 21. janvāri pīkst. 12.30 Sporta namā
uz meistarības spēli ar RKSB. — LAS rezer-

ves ligas basketbolistiem turpat pīkst. 8.30 uz
meistarības spēli ar RV. — LAS zēnu liga*
basketbolistiem jāierodas pīkst. 13 turpat uz

meistarības spēli ar Starts 2. — LAS jaun.

ligag basketbolistiem jāierodas turpat pīkst.

17 uz meistarības spēli ar ND. — LAS 3. ligas
basketbolistiem jāierodas pīkst. 17 uz meista-
rības spēli ar RPDS. (Oficiāli.)

LAS zēnu ligas basketbolistiem treniņš
piektdien, pīkst. 16 Sporta namā. (Oficiāli.)

Pu.kvadis Dūms
guldīts Brāļu kapos

No arķibīskapa katedrāles uz Brāļu kapiem
aizvakar pēdējā gaitā izvadi ja mirušo armijas
štāba priekšnieka palīgu pulkvedi Visvaldi Dū-

mu. Lauru kokiem greznotā katedrālē pie
«izgājēja šķirsta stāvēja virsnieku un studen-

tu goda ierinda. Izvadīšanas dievkalpojumā
bija ieradies kara ministris ģen. J. Balodis,
satiksmes ministris B. Einbergs, armijas ko-

mandieris ģenerālis K. Berķīs, štāba priekš-
nieks ģenerālis H. Rozenšteins, ģeneralitate,

daļu vienību priekšnieki, universitātes rektors
prof . M. Primanis, aizsargu augstākā vadība

ar ģenerāli K. Praulu priekšgalā, aizgājēja

darba biedri un draugi. Izvadīšanas dievkal-
pojumu vadija armijas mācītājs P. Apkalns.

Izskanot svētīšanas vārdiem, šķirstu ar pulk-
veža mirstīgām atliekām uz pleciem pacēla

armijas štāba virsnieki un iznesa no katedrā-
les. Katedrāles laukumā no sava priekšnieka

vel pēdējo reizi atvadījās armijas Staba ba-
taljona karavīri. Pulkveža Dūma pēdējās du-

sas vieta Brāļu kapos izraudzīta pie Mātes tē-

la. Šķirstam kapā ieslīdot, atskanēja trīskār-
tējs salūts. Pie kapa, pēc piederīgo vaina-

giem, Lāčplēša kara ordeņa domes un domes
priekšsēdētāja Valsts Prezidenta Kārļa
Ulmaņa vārdā vainagu līdz ar atvadu svei-
cieniem nolika armijas komandieris ģen. K.
Berķis. Armijas komandieris nesa ari kara
ministra ģen. J. Baloža un armijas sveicienus
aizsaulē aizgājušam brīvības cīnītājam, nolie-
kot vainagus un novēlot vieglas smiltis at-
brīvotajā dzimtenes smiltājā. Vainagus noli-
ka ari Latvijā akreditētie ārvalstu militārie

pārstāvji, augstākā kara skola, studentu kor-
porācija Tālavija, kuras loceklis aizgājējs bi-
jis, prezidiju konventa pārstāvis, kā ari dau-
dzu karaspēka vienību pārstāvji un Armijas
Zirgu Sporta Kluba un hipodroma vadiba.
Pulkvedis V. Dūms ar atzīstamām sekmēm pil-
dīja ilgus gadus hipodroma tiesnešu kolēģijas
priekšnieka vietu, bet pēdējā laikā ieņēma
galvenā tiesneša amatu. Ar pulkvedi V. Dū-
mu rikšošanas sports tagad zaudējis vienu no
saviem piedzīvo)ušākiem darbiniekiem, Šķi-
roties no aizgājēja dusas vietas, armijas māc.

P. Apkalns teica pēdējos svētīšanas vārdus un
studenti nodziedāja kapa dziesmu.

28. janvārī paredzama Rioas
— Ta Unas p Isētu sac kste

boksā
Igauņu sporta klubs UENUTO griezies pis

LSS ar uzaicinājumu 28. janvārī Tallinā no-
turēt Rīgas — Tallinas pilsētu sacīksti boksā.
Mūsu savienība tam principā piekritusi. Saka-
rā ar gaidāmo sacīksti, savienība s telpas —
Skolas ielā 12a, šodien pīkst . 16.30 jāierodas
izlases bokseriem.- Vadzinskim, Trusim, Karo-
lām, A. Knīsim, Sproģim, Tjasto, Rižakovam,
un Grīnvaldam. Savienība piekritusi ari ASK
bokseru sacensībai ar Liepājas Olimpi] u 4.
februārī Liepājā. LDzB meistarsacīkstēs
grieķu-romiešu cīņā notiks 13. februāri pīkst .
19 — Merķeļa ielā 7 — 18. Kā galvenais
tiesnesis nozīmēts Pētersons, tiesneši — Bu-
ilovskis, Adamsons, Beinarovičs un Šteinbergs.
Tienešiem ierašanā obligatorika.

fronte

I Sporta korespondents I

* Katru dienu tagad Zviedrijas laik-
rakstos atrodami lieli sludinājumi, kuri
aicina pieteikties brīvprātīgos, kas vē-
lētos doties palīgā Somijai karā pret
Padomju Savienību. Pat lielais sporta
laikraksts „ldrodsbladet" katrā numurā
ievieto šādus uzsaukumus! Un tiešām,
vairāki izcili Zviedrijas sporta reprezen-
tanti sekojuši maratonista Knochsona
piemēram un nolēmuši doties uz fronti.
Jaunākā un lielākā sensācija ir tā, ka
brīvprātīgo vervēšanas birojā ieradies
ari zviedru izcilākais gargabalnieks Hen-
rijs Jonsons, kas tagad savu uzvārdu
mainijis un saucas Kelarne. Viņš izpil-
dījis pieteikšanās anketu un ar nākošo
ešalonu Kelarme jau izbrauks uz Somi-
ju. Tā tad, sīvie pretinieki skrejceļā —
Kelarne un Mekl tagad cīnīsies vieni
frontē. Uz Somiju vēl nolēmis doties
tenisa meistars Halle Šreders, pie kam
esot iespējams, ka jau tuvākā laikā
šiem izciliem zviedru sporta reprezen-
tantiem sekojot ari peldēšanas rekordists
Bjorns Borgs.

* Ari Norvēģijā, līdzīgi Zviedrijai,
rosīgi turpinās brīvprātīgo pieteikšanās
Atsaucību šis ierosinājums radis «rl
norvēģu sportistu saimē. Uz Somijas
kara laukiem nolēmuši doties diska me-
šanas rekordists Reidars Sorlie un fut-
bolists Alfs Martinsens, kas vairākas
reizes darbojies Norvēģijas valsts vie-
nībā.

* Valstis, kas karo, tomēr neaiz-
mirst ari starptautiskus sporta sarīko-
jumus, sacenšoties pat valsts sacīkstēs
ar draudzīgām citām nācijām. Sevišķi
rosīga līd šim bijusi Vācija. Nozīmēts
termiņš jau ari Francijas — Anglijas
valsts cīņai futbolā un tagad Somija no-
lēmusi atjaunot sporta sakarus ar sa-
viem tuvākiem kaimiņiem — Zviedriju
un Norvēģiju- Jau vienojušās Somija un
Zviedrija noturēt 11. februāri Stokholmā
valsts sacīksti bendi spēlē. 13. februāri
somu vienību uzaicinājuši viesoties savā
galvas pilsētā norvēģi. Somi ari sāku-
ši šim cīņām rosīgi gatavoties. Viņu

izcilākiem bendi spēlētājiem, kas atro-
das karavīru rindās, pat piešķirti spe-
ciāli atvaļinājumi, lai viņi varētu ap-
meklēt treniņus. Pieminams, ka £ic
mums pilnīgi aimirstais bendi sports
Skandināvijā bauda milzu popularitāti.
Patreiz — bendi karstākas sezonas lai-
kā, ik katru dienu laikrakstus pilda ga-
ru garie b»ndi cīņu apraksti .

* Traftiskii nelaimes gadījumu pie.
dzīvojis Anglijas labākais profesionālo
smagā svara boksers Tomijs Farrs, kas
vēl pirms pālis gadiem ļoti sekmīgi cī-
nījās ar pasaules meistaru Džo Luisu.
Ari Farrs iesaukts "kara dienesta, kur
viņš sastāvējis auacijā kā iznicinātāja
vadītājs. Kādā mācība s lidojumā Farrs
piedzīvojis katastrofu un viņa lidmašīna
nogāzusies. Farrs gan palicis dzīvs, bet
viņa ievainojumi kostatēti tik smagi, ka
vairs nevar būt runa par atgriešanos
ringa. Vi ņš patreiz atrodas slimnīcā un
jau saņēmis apliecību par atvaļināšanu
no kara dienestu.

?
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Anglijā kara laikā mazākajos
stadionos futbola sacīkstēs atļauts pul-
cēties tikai «00 skatītājiem, kaa turie-
nes apstākļiem ir tiešām niecīgs skaits.
Stadiono», kas parasti spēja uzņemt
65.000 cilvēku, tagad drīkst ielaist tikai
15-000 «galviņu". Vienīgi tādos stadio-
nos, kas Ir sevišķi labi būvēti un parā-
doties vācu bumbvedējiem, ļaudis spēj
momrntali izklīst, drīkst pulcēties 23.000
ciKi".u . kas patreizējos apstākļos uzska-
tams Anglijā par maksimālo vērotāju
skaitu sporta sacensībām.

jp fjji

JKB futbolistu apspriede
notiks rit pīkst. 19 JKB kluba telpās.

svētoien, 21. janvārī, sākums pi. 13.30 «fcjfPS^ JfcA
Rikicšanas sacens. bas

Hipodromā -Bāl eleklriskā gaismā
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Leopīds fļļjļj
10 gadu Latvijas valsts vienības tērpā

Ievērojama latvju ziemas sporta reprezentanta jubilejas brīdis
Uzņemama pa kreisi — mūsu ledoshokeja sporta rekordinternacionalal» «pelētijs Leonīds Vedējs (Universitātes Sports), ka* šoziemrvin trīskārtēju jubileju. Uzņēmumi pa labi —»

Šveices valsts vienības njbrukuma _" maiņa, kas izkarojusi sev pasaules slavu un ievērība. Attēli no kreisās redzam,: Oattini 1, Cattini 2- un Toriani. šie Šveiciešu sportisti
kjuvuii ari lieli latvju ledushokejistu draugi,

Trīskārtēju jubileja Šoziem <rar atzīmēt pazīstamais mUso ledu*hekejli*5 Leonīds Vedējs (Universitātes Sporta), Pagājusi 10 ga-
di, kopi viņi ierindots Latvijas valst s vienībā un reizē ari tikpat ilgs laiks, kamēr Vedējs neatlaidīgi redzams cīnoties US sastāvi Bez
tam, 5 gadus Vedējs bijis krietns darbinieks Latvijas Ziemas Sporta Savienības ledushokeja sekcijā. Leonīds Vedējs mOsu ziema* sporta
reprezentantu vidū uzskatama kā viena no spilgtākam un nopelniem bagātākām personībā m, kuru allal esam redzējuši ejot ciņi* spa-
rīgi un uzņēmīgi Jubilāru agrāk pazinām ari ki futbolistu, taču futbola laukumu Vedējs atstāja jau pagājušā gadi un viņa sirdslieta
patiesībā ari vienmr-r bijis tikai ledusbokejs. Tam mūsu ievērojamais sportists veltijia visu sava lielo sporta mīlestību, darba griba an
prasmi. Un — ledusbokejam Vedējs domi kalpot vēl ilgi, jo ii strauji un ātri spēle tam patīk vairāk par visa pasaulē.

Sulmaņiem u. c, tad te daudz nopelnu var pie-
rakstīt tieši Vedējam. Blakus minot vēl jā-
piezīmē, ka jubilārs ir ari US ledushokeja sek-
cijas dibinātājs un vadītājs, bet US lieli loma
mūsu ledushokeja sportā jau visiem zināma.
Bez tam, sports nekad nav kavējis Vedēju ari
viņa personīgā dzīvē. Visus garos gadus, ka-
mēr Vedējs cīnijās mūsu valsts vienībā, vjņē
cītīgi studēja un 1934. gadi beidza Latvijas
Universitātes lauksaimniecības fakultāti,

IEGŪSTOT AGRONOMA GRĀDU

un reizē apgāžot tos dažus nepamatotos aiz-
spriedumus sabiedrībā, itkā labs sportists ne-
varētu būt ari čakls sava darba strādnieks.
Kopi ar latvju ledushokeja valsts vienību,
Leonids Vedējs ziemu no ziemas ir izsirojis
t&las zemes, šajos braucienos latvju izlases
sportisti iepazinušies un tuvu sadraudzējušies
ar dažādu valstu ledushokejistiem, neizslēdzot
pat slavenos kanādiešus nn amerikāņus. Ka-
nādu pasaules meistarībā ik gadus reprezentē
kāda atsevišķa kluba vienība. Mūsu hokejisti
ki lieliskāko no tām uzskata The Smoke Trail
Eaters, kas pasaules meistarnosaukumu iegu-
va pagājuši gadi Cirichē, Kur slēpjas

KANĀDAS LEDUSHOKEJ1STU

lielā un nepārspējami māksla? „Tat ir
milzīgais ātrums, speciālais skriešanas veids

!

un pār visām lietām — ārkārtīgi precīzi sa-

spēle. Pat neskatoties vienam spēlētājam uz
otru, ripa vienmēr nonāk vajadzīgā vieta. Tā-
pēc liekas, nemaz nav pārspīlēts daudzkārt
dzirdētais teiciens, ka kanādietis uz slidām jau
piedzimis" — saka Vedējs. Latvji ar apbrī-
nošanu dažkārt ir raudzījušies uz aizokeāna
ļr.vžu slavenībām- No pasaules meistarības
izcīņas ?933. gadā Prāgā Vedējs ar dziļu cie-
nību atceras amerikāņus Palmeru un Džonso-
nu. Pirmais — centra uzbrucējs, bet otrais
— slavens aizsargs, kas sevišķi izcēlies ar

brāzmainiem solo gājieniem. īsts latvju spor-
tistu draugs pēc biežās tikšanās pasaules mei-
starībā, kļuvis čechu populārākais lednshoke-
jists MalaSeks. Jaukus draugus sev latviešu
sportisti atceras gandrīz'visp zemju reprezen-
tantu vidū. Starp tiem ir arī Šveices valsts
vienības daudz apbrīnoti uzbrukuma „-- _"
maiņa: Cattini 1., Cattini 2. un Toriani. «Nav
nozīmes stāstīt par šo slaveno viru populari-
tāti Šveicē. Tur šo „—nl" uzbrukumu dievina
katrs zēns un fabrikas io sporta slavenību
vārdos nesaukušas ari daudz un dažādus sa-
vus ražojumus — slidas, šokolādi u. t t Ar
Šveices balto krusta uz krūtīm šī .—ni" mai-
ņa jau ilgus gadus aizstāv savas zemes krfi-
sas. Toriani un Co latviešiem allaž bijuši
mīļi draugi un ar skaistām atmiņām jāatceras
brīžus, kad šie šveicieši skaļi uzmudinājuši
mūs cīņā*" — teic Leonīds Vedējs. Daudz-
kārt ir bijis tā, ka ārzemnieki apbrīnojuši ari
Latvijas ledushokejistus un

MOSU SPORTISTI PIERADĪJUSI DAUDZ

JAUKAS CĪŅAS,

kur ar uzslavu nav skopojusies ari irzemju
prese. Ki Latvijas ledushokejistu spožākiem
panākumiem bagātākais posms pieminams
1988- gads. Tad latvieši cīnījušies tiešām va-
reni. Prāgā pulcējusies tūkstošiem skatītāju,
lai vērotu USA valsts vienību, kam pirmā cī-

na pēc ierašanas Eiropj bijāsi tieši ar Latvi*

ja. Galu gali skatītāji vairāk brīnējušie* par
latvjiem, nekā amerikāņiem, kaut ari tie at-
zīmējuši 1—0 uzvaru. Tikai ar 0—1 rezultat»
toreiz zaudēts ari spēcīgai Vācijas vienībai,
bet ar Ungāriju spēlēts 2—2 neizšķirta. Ti-
kai beigās, kad jau mācis pagurums, Latvija
zaudējusi spēcīgai Anglijas vienībai 2—5. 3»
nn pieminam vēl šos un citus Latvijas ledus-
hokejistu panākamus un sasniegumus, tad šo
dien, jubilejas bridi, gribas ar gandarījuma
apliecināt, ka te

LIELI NOPELNI PIERAKSTAM!

TIEŠI VEDĒJAM,

kas visās, pat visgrūtākajās cīņās pratit
godam pastāvēt Pats galvenais tomēr ir tas,
ka Vedēja mīlestība pret šo sporta veidu vēl
ari šodien ir tikpat karsta kā tajā brīdī, kad
viņš kā jauns sportists nesa Latvijas valsts
vienības tērpu pirmo reizi savā mūžā. Ar 32
gadiem un piedevām vēl agronoma grādu, Ve-
dējs tomēr joprojām cintw loti -sekmīgi, kaut
arī daudz bijušie viņa draugi uņ līdzspēlētaji
jau sen atstājuši sporta laukumu. To vieti
stājušies jauni spēki — vairāki no viņiem, paša.
Vedēja audzēti un atrasti talanti. Ko vēlē*
šodien jubilejas brīdi Latvijas ledushokeja
sporta rekordinternacionalam cīnītajam? Katri
zini

ĪSTI SPORTISKU GARU

un cīņas prieku ari nākotnē. Nepazīt pa-
gurumu, atslābumu, bet joprojām būt tikpat
krietnam savas zemes sportistam nn arī jauno
talantu audzētājam ki līdz šim. Tāds šodien,
skaistā jubilejas un darba atceres bridi, ir

«Sporta Pasaules" tiešām no sird s teikts no-
vēlējums! šra.

Leonids Vedējs savā sporta karjeri ir nesis
vairāku sporta klubu tērpus. 1927. gadi viņu
redzējām, darbojoties Latvijas Universitātes
Akadēmiskā Sporta Kluba bendi vienība. Kā
jau zināms, bendi spēle tolaik Latvijā bija
|oti populāra un iemīļota. 1920. gadā, kad
vēl spēlēja i bendiju, 1 ledushokeja, Vedējs
darbojās 2 biedrībās: hokeji tas reprezentēja
US (kas stājās LUASK vietā), bet bendi spē-
li viņš uzstājas RFK sastāvā. Bendi tūlīt
pēc tam savu pastāvēšanu izbeidza un no šī
brīža Vedējs līdz pat šai dienai palicis uzti-
cīgs Universitātes Sportam. Jau bendi jā ju-
bilārs bija redzams mūsu izlases sportistu vi-
dū, bet ledushokeja to reprezentējošā vienībā
iedalīja toreiz, kad Latvija 1932. gadā Rīgā
absolvēja savu pirmo valstu sacīksti ar Lie-
tuvu, kur latvji panāca 8—0 uzvaru. Kopš
minētā laika Vedējs izvirzījies ledushokeja
Sportā par mūsu spilgtāko un ievērojamāko
spēku un ne mazāk ki

31 REIZES TAS BIJIS ĪNTER-

NACIONĀLS,

kas ir tiesām liels cīņu skaits. Vairs ne-
viens cits no latvju ledushokejistiem nav ne-
sis valsts vienības tērpu 30 vai vairāk reižu.
Kas futbolā ar savām 63 cīņām valsts vienībā
mums ir Ēriks Pētersons (RFK), tas ledus-
hokeja sporti — Leonids Vedējs. Savas ie-
vērojamās karjeras pirmajos gados Vedējs
darbojās uzbrukuma, bet kopš 1933. gada tas
pilda aizsarga posteni. Vedējs priekšzīmīgs
sportists bijis tai ziņā, ka nav rūpējies tikai
par savu spēju izkopšanu vien, bet pielicis ļoti
daudz pūļu ari krietnu jaunu spēku audzēšanā.
Ja US tagad var lepoties ar tādiem jauniem
izcilus ledushokejistiem kā Muški, brāļiem

Jau 100dalībnieku Latvijas
meistarsacīkstēm galda

tenisā
Latvijas meistarKieīkstes galda tenisa šogad

ar savu dalībnieku skaitu pārsniegs visas ie-
priekšējo gadu meistarības. Jau tagad pie-
teikto dalībnieku skaits pārsniedz simtu. Kup-
li reprezentēta province: no Daugavpils nāk
18 dalībnieku, Tukuma — 9, Jelgavas — 5,
Ventspils — 6 u. t t. Meistarsacīkstēs notiks
20. un 21. janvārī LSB telpās — Valdemāra
Ielā Nr." 65. Sacīkšu programā: 20. janvāri
pīkst 15 — jaunatnes klase, pīkst- 18 — A
un B klase. 21. janvāri pīkst 11 — dāmu
klase, A un B kl., pīkst. 14 — virslīga un
pīkst. 17 — dubultspēles. Sacīkšu galvenie
tiesneši: virsltn. Zilvers, Z. Lēvenbergs un M.
Liberts.

Latvijas Igaunijas valsta sacīkste galda

tenisā notiks 27. janvāri LSB telpās. Pīkst.
2000 notiks priekšspēle starp labākām dāmām

— galda tenisistēm, pīkst 20.30 — valstu sa-
cīkste. Latvijas un Igaunijas vienību sastā-

vus paziņo* vēlāk. Tallinas — Tukuma pilsē-
tu sacīkste galda tenisā notiks 25. Janvāri pl.
15.30 Tukumā, šī būs pirmā ārzemju galda
tenisistu pilsētu sacīkste ārpus Rīgas. T& ka
Tukumā ir Joti spēcīga galda tenisistu aaime,
tad šo sacīksti gaida ar lielu interesi.

Rīgas — Bauskas pilsētu sacīkste galda te-
nisā notiks Bauskā 28. janvāri, šī Ir otrā
pilsētu sacīkste starp abu pilsētu vienībām.
Pagājuši gadā uzvarēja Rīga ar 6—3 rezul-
tātu. Bauskas vienība spēlēs: Beķis, Mangots,
Kočetkovs, rez. Putenis un Paušs. Rīgas vie-
nībā bus: Jegers, Stirna (abi LAS), Moševics
(Makkabi), Alfr. Zvirgzdiņš (JKB) un M. Le-
vitanuss (Hakoah).

APSTIPRINĀTAS NORMAS
ĀTRSLIDOTĀJIEM.

LZSS aizvakar savā valdes sēdē apstipri-
nāja ātrslidošanas sekcijas izstrādātās normas
ātrslidotājiem. Jaunatnes klasē: 5D0 m —

54,0 e*.; 1600 m — 2:55,0 min.; 3000 m —
6:00,0; 5000 m — 10:40,0 un 10.000 m —
21-30,0. B klasē: 400 m — 50,0; 1500 m —
2:45,0; 3000 m — 5:40,0; 5000 m — 9:56,0;
10.000 m — 20:18,0. Izlases grupai: 500 m

— 48 ,0; 1500 m — 2:37,0; 3000 m — 5:25,0;
10.000 — 19:36,0. Senioru grupā var startēt
visi ātrslidotāji, kas vecāki par 35 gadiem.
Jaunatne iedalīta 4 grupas pēc vecuma: no
10—12 gadiem, 12—14, 14—16, 16—18. Ve-
cumi no 10—14 gadiem farikā distance pa-

redzēta 400 m, bet no 14—18 gadiem —? 1500

m. Pēc sporta medicīnas institūta atzinuma,
no i—12 gadus veci sēni treniņos var pieda-
līties, ja temperatūra nepārsniedz —12 jra-
du, 12—14 gadus vecie —15 gr., 14—18 gadus
vecie —18 izradu.

59 dalībnieki 5. RAPSK
I. bataljona sacīkstēs

slēpošanā
Pagājušo svētdien Ogrē 3. Rīgas APSK iz-

veda sava 1. bataljona sacīkste» slēpošanā.
Dalībniekus bija sūtījušas gan tikai 6 nodaļas,
tomēr to skaits izteicāsĪsti kupls — 59. Lie-
lākai dalībnieku vairums (26) reprezentēja
Ogri, kas arī guva labākos panākumus. Sa-
cīkšu organizācija atzīmējama ki teicama.
Ievērību sasniegumu ziņā pelna it sevižķi jau-
nākie dalībnieki, kas cīnijās ar lielāko sparu
un sajūsmu. Rezultāti atzīmējis šādi: Lēk.
Sani — 1. Terpelovskis (Ogre) 179,2 p. (tā-

lākais lēciens 19 m); 2, Kalniņi 178,1 p. (17
m); 3. Dimants 177,7 p. (17 m); 4. Miķelsons
(visi Ogre) 177,4 p. (18 m). Tiliko lēcienu
uzrādija Pētersons — 20 m, bet, krītot pārējos
lēcienos, ierindojas tikai 10. vietā. Nobrau-
cienā — 1. Dzirkalis (Salaspili) 26,6 sek.; 2.
Vītols 34,7; 2. Lilisons (abi Ogre) 43,0. 15
km distancē vispārēji grupa — 1. Paeglītis
1:25:29 st; 2. Vītols 1:33:18;.3. Priede (visi
Ogre) 1:36:11; 4. Krustiņš 1:37:45; 5. Mitri-

ķis (abi Ādaži) 1:30:09; 6. Libers (Babīte)
1:39:42- Ārpus konkurences startējošais J,
Zvirbulim (Sakaru bat) uzrādija teicamāko lai-
ku šai distancē — 1:24:58 st 10 km distance
jaunatnes grupā — 1. Bumbiera (Ikšķile) 57
min. 28 sek.; 2. Jakobsons 1 st 00 min. 38
sek.; 3. Dzirg_n1:01:49; 4 . Miks 1:02:3o; 5.
Jaunzems (vi*j Ogre) 1:03:20; 6. Skribanov-
skis (Olaine) 1:03:36. 5 km distancē zēniem
— 1. Dimants (Ogre) 27 min- lfl sek.; 2.
Melbārdis (Olaine) 27:48; 3. Matvejevs 28*1;
4. Mitriķis 29:21; 5. Pūriņi (abi Ada»)
29:31; 6. Gertsons (Ogre) 31:23. 3 km di-
štancē sievietēm — 1. šīrone 47 min. 58 sek.;
2. Rābante 48:49; 3. Āboliņa (visas Ogre)
50:38. Kombinēta slēpojumi (lēkJana. no»

braucieni un 15 km distancē) 1. Vītols (Ogre)
580,1 p.; 2. Dzirkalis (Salaspils) 541,9; 3. Ii-
lieons 609,5; 4- Kalniņš (abi Ogre) 482,6 p.
Grupu sacensībās distanču slēpojumos visas 1»

vietas izcīnīja Ogres pulciņš: 15 km ar vidējo
laiku 1:33:56 (Paeglītis, Vītols, Priede, Kal-
niņš); 2. v. Ādaži. 10 km jaunatnei ar vidējo
laiku 1:02 .-06 (Jēkabsons, Dzirgans, Miks,
Jaunzems); 2. v. Olaine; 5 km zēniem ar vi-
dejo laiku 30 min. 42 sek. (Dimants, Matve-
jevs, Cimbulis, Gržibovskis); 2. Ādaži. Tādā
kārtā Ogres pulciņš izcīnīja bataljona ceļojo-
šās balvas: 2. gadu 15 km dist visp. grupai un
5 km dist. siev. un 1. gadu 10 km dist jau-
natnei un 5 km zēnu grupā.

J5IEMAS SPORTA RIKU KOPŠANA."
Par augšminēto tematu šodien pīkst 18.40

radiofonā referēs Arturs Motmillers.

iiMija"
Nepārspējamie slidošanas

artisti Dianas Kraufords filmā

Filmā «Ledus simfonija" bez Džoanas Krau-
fordes un viņas partneriem, Džemsa Stjuarta
un Ļū Airesa, uzstājas vesels baletezu zvaigz-
nājs un vairāki izcili slidošanas artisti, šie
numuri ietilps* divās rēvijās, kam greznuma
un grandiozuma ziņā līdzīgas var atrast vai
vienīgi filmās ^Zīgfelds" un JBrodveja melo-
dijas".

Apbrīnojama ir Besija Erharde, Soņas Heni
sāncense, kas vienīgi sava profesionālā stāvok-
ļa dēļ nav varējusi apstrīdēt šīs jaunās nor-
veģietes titula. Kapi ar Roju Šip&tedu viņa
saftfida savi veidā vienīgo Dejas pāri uz le-
dus, uzstājoties filmā «Ledus simfonija" vai-
rākos sava repertuāra numuros. Sevišķi jā-
min rēvijas skats ^ Indiāņu mīlas deja" un
draiskulīgais, mazliet pikantais Besijas Erhar-
de.- numurs scēnā „Rumbas ritms". Lielu ie-
vērību pelna komiskais paris Edijs šipsteds
un Osikars Džons ons, kas rida uz ledus veselu
komisku rēviju »Tā dejoja mūsu vectēvi".
Everets Mak-Govans — ari viens no slavenā-

kiem ledus artistiem — uzstājas futūristiska-
jā ledus dejā „Spirale" un tāpat pārsteidz ar
saviem neticamajiem lēcieniem caur liesmojo-
šiem riņķiem. „Skotu parāde", „Ledus cirks",
« Klasiskais kapričio", «Krievu popurijs" un
beidzot grandiozais fināls «Pelnrušķītes dzie-
sma ar Džoanu Kraufordi un ;āsu «Interna-
tional Ice Foliies" trupu — tās ir scēnas, no
kurām katra var izturēt vistingrāko kritiku-

Reinholds Šincelis, paistamais vicu režisors,
kas savu darbību pārnesis Hollivuda, šai filmā
pierādījis, ka izdomas, gaumes nn attapības
viņam tiku tikām. Viņa darbs tiešam pieskai-
tāms efektīgākajiem sezonas notikumiem, šo
filmu ar vakardienu sāka izradīt kinoteātri
«Forum".
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